
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru,тел/факс 8236-3-44-81 

 

Приказ 

от 07 февраля 2023 года № 08/1 
 

 

О подготовке к введению и реализации обновленного 

Федерального государственного образовательного  

стандарта среднего общего образования в   

МР  «Сулейман-Стальский район» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17 мая 2012г. №413» (Зарегистрирован 12.09.2022 № 70034), в целях обеспечения 

нормативно-правового и организационного сопровождения   ФГОС СОО, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на заместителя начальника Управления образования 

(К.А.Аминов) функции муниципального  координатора по подготовке к введению и 

реализации ФГОС СОО(срок: постоянно). 

2. Утвердить состав рабочей группы по переходу на федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Минпросвещения от 12.08.2022№732(приложение1). 

3. Возложить на МКУ «Информационно-методический центр» (М.А. 

Бабаханова) функции консультационно-методической службы (горячей линии), 

обеспечивающей методическую поддержку школ, педагогов по вопросам подготовки 

к введению и реализации ФГОС СОО (срок: постоянно). 

4. Заместителю начальника Управления образования(Аминов К.А.),МКУ 

«Информационно-методический центр» (Бабаханова М.А.): 

4.1. организовать исполнение Плана мероприятий (дорожной карты) перехода 

на ФГОССОО(срок:  в течение всего периода), 

4.2. обеспечить методическое сопровождение реализации мероприятий 

(дорожной карты) перехода на новые ФГОС СОО (срок: в течение всего периода), 

mailto:Еmail/s.stalskoe.uo@yandex.ru


4.3. провести анализ готовности  образовательных организаций к реализации 

основной образовательной программы начального и основного общего образования в 

соответствии с ФГОС НОО, ООО до 01апреля 2023, 25 июня 2023года. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. Разработать Планы (дорожные карты) мероприятий по обеспечению 

перехода на ФГОС СОО; 

5.2. провести самоанализ готовности образовательной организации

 к реализации ФГОС СОО до 01 апреля 2023 года, 25 июня 2023года. 

5.3. Обеспечить переход с 01сентября 2023 года на ФГОС СОО. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Начальник управления образования                                               Г.Шихбабаев 


